
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Martes 10 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 32572

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
24

13
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

24130 Resolución de la  Agencia  para el  Empleo de Madrid  por  la  que se
convoca licitación pública para la contratación del servicio de limpieza
(2012-2014) para la Agencia para el Empleo de Madrid.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Agencia para el Empleo de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Régimen

Interior y Asuntos Generales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: Paseo de Pontones, 10.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
4) Teléfono: 91 364 93 16 / 91 364 93 11.
5) Telefax: 91 364 95 34.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 3 de agosto de

2012.
d) Número de expediente: 300/2012/00026.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de limpieza (2012-2014) para la Agencia para el Empleo

de Madrid.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Si, 24 meses.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 08-90.919200-4.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 2.581.475,40.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 1.229.274,00 euros.. Importe total: Importe total: 1.450.543,32

euros..

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 25.000,00 euros..  Definitiva (%): 5%
del importe de adjudicación, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.

7. Requisitos específicos del contratista:
a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  U;  Subgrupo:  1;

Categoría:  D.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Se estará

a lo previsto en la cláusula 12 del Anexo I del PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Martes 10 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 32573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
24

13
0

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 10 de agosto de 2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la Agencia para el Empleo de Madrid, abierto de
lunes a viernes, de nueve a catorce horas.

2) Domicilio: Paseo de Pontones, 10.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28005.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Actos Públicos, 22 de agosto (apertura sobre B "criterios no

valorables en cifras o porcentajes") a las diez horas; 29 de agosto (Apertura
sobre  C  "  documentación  relativa  a  los  criterios  valorables  en  cifras  o
porcentajes")  a  las  nueve  treinta  horas  .

b) Dirección: Paseo de Pontones, 10.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 22 de agosto, a las diez horas y 29 de agosto a las nueve

treinta horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario, por un máximo de 3000
euros.

12. Otras informaciones: En el Perfil del Contratante www. madrid.es.

Madrid., 29 de junio de 2012.- Subdirectora General de Régimen Interior y
Asuntos Generales.

ID: A120051169-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-09T17:59:38+0200




